ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
V/v chuyển đổi số liệu khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp
	Mộ Đức, ngày         tháng         năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 3495/STC-QLNS ngày 30/10/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc chuyển đổi số liệu khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã Mộ Đức đã phân bổ dự toán tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 (đối với các đơn vị trường học chỉ tạm giao kinh phí).
Qua đối chiếu số liệu dự toán của các trường học (Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở) trên địa bàn xã, tại Kho bạc nhà nước khu vực XV- Phòng giao dịch số 19 và theo số liệu giao dự toán tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.
UBND xã báo cáo và đề nghị Sở Tài chính xem xét điều chỉnh, nhập đầy đủ dự toán chi sự nghiệp giáo dục của các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở đã chuyển giao về xã để xã tiếp tục thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp giáo dục đúng quy định, đảm bảo không gián đoạn việc chi trả các chế độ và hoạt động của các trường (số liệu có bảng xác nhận của kho bạc đính kèm).

 Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp và điều chỉnh số liệu cho phù hợp, tạo điều kiện để UBND xã triển khai thực hiện nhiệm vụ sau sắp xếp đơn vị hành chính theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- KBNN Khu vực XV-PGD số 19;
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh Tế xã;
- Các trường trên địa bàn xã;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Xuân Thái

PAGE